w,,Fls

FUNDO MIINICIPAL DE SAUDE

pneeÃo elErnôrrco ilo oí2t2023
REG§TRO DE, PREçOS

PROCESSo LETTATORIO ir" 012n023

Aos 09 (nove) dias do mês de janeiro de 2024, de um lado de um lado o FUI{DO ilUt{ICFAL Ot SlÚOe Oe CtÃ GRAI{DE, pessoa
juridica de direito publim intemo, mm sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Cento - Chá Grande - PE,
insoito no C.N.P.J.ÀIF sob o n0 08.625.í67m001ó0, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva,
brasileira, casado, mnetor de imóveis, nomeado por meio da Portaria No 285/2017 datada em 01n$nÍ?, portador da Carteira de ldenüdade No

-.Âr-i.ôzô.ô1zi§§Pi'Êt, L:iri íi" 3b3.43i.6&4-34, rro uso de suas alnbuipes legais, iresie aio deiioiriiriado sinrpiesrrrerite ORGÂO GEREftCIÂDOR DO
REGISTRO DE PREçOS, realizado por rreio do PREGÃO ELETRÔNEO No 012/2023, e de outro lado, a Empresa adludicatária nos itens
abaixo, Homologada em 0810112021, doravante denominada FORilECEDOR, tem entre si, justo e avenpdo a presênte Ata que, quando
publicada, terá efeito de compromisso de Íomecimento, nos termos do Decreto n0 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o ail. í5 da
Lei no 8,666/93, observada as condipes estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

I - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande - PE, observada a

ordem de ússiÍicaçáo, os preços do fomecedor regisr.rado a seguir reladonado, Sjetivando o compromisso de Íomecimento, nas condi@s
estabelecidas no ato convocalorio.

1.1 -Fomecedor-ltem

ALF COtÉRClo DE ELETRq)OilÉSTICOS LTDA EPP, CNPJ No í2.58í380,11001-84, com sede à Rua Padre Anúieta, No 683, sala 101, EdiÍ.

VO Hugo - Centro - Encantado - RS, CEP: 95.960{00, Fone: (51) 3751-'1014 / 9.833&1400, e+nail: licitaalí@gmail.com, representada por seu

Representente Lega!, Sr. Adovandro Luiz Fraport, brasileira, casado, empresário, residente e domid[ado ern Encantada -P.S, RG N" -1055021012
ssP/RS, CPFnvlF N0 662.482.30S30.

Valor Total rcgistrado: R$ 21.34E,00 (vinte e dols mi!, trozentos e quarcnta e oito reab).

2 - DA EXPECIATM DO FORNECTENTO: O ajuste com o fomecedor registrado será fomalzado peh Fundo Municipal de Saúde de Chã

Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposiçoes contidas no Edital do Pregão Ehtrônico N" 0122023.

2.1 - O compromisso de enlrega só estará caractedzado mediante Contrato, deconente desla Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão
Eletrônico No 0í22023.

2.2 - 0 fomecedor registrado, dentro dos quantitalivos esümados, fica obrigado a atendertodos os pedidos eÍefuados durante a validade desta

Ata de Regisüo de Prcçrs.

3 - D0 CONTROLE DOS PREçOS REGISiTRADOS: 0 Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande adolará a prática de todos os atos
necessários ao coniroie e adminisúaçáo da presente Ata.

ÍTEII T QUAilTDÂDE
Valor * ÍR$)

Tdal

l3
BIOIIBO - mateÍial de mnÍeoção: aço
inoxidável; tamanho: tarranho triph; rodílos:
oossui. ítlarca : Próoria

UND. 8R0207093 '13 600,00 7.800,00 EXCLUSIVA

11

BRÀçÂDÉfiÂ PARA lt{JEçAO - mateÍial de
confecção: aço inoxirlávd; esÚlrura e apoio de
braço: aço inoÍdável; tipo: pedestâl altura

requlável. tarca: Pópria

UND. 8R03U213 11 240,00 2.640,00 EXCLUS]VA

23

CARRO DE CURATMS - íneleÍiel de

c«rfeo$o: aço inoÍdável; acessorios: balde e

baoa. lúarca: Pmpria
UND. 04 750,00 3.000,00 EXCLUSNÂ

21

CARRO TIACA SltPt"E§ - material de
confecção: aço inoxidável or ahmínio; grades

laterais: mssui. Marca: Propria
UND. '1.250,00 2.500,00 EXCLUSIVA

29
ESCADA COIí 2 DEGRAUS - material de

conÍecção: aço inoxidável. Marca: Próprla
UND. 8R0381472 í9 200,00 3.8m,00 EXCLUSIVA

13

IIESA AUXI-IAR - dimensões:

40X40X80crn a,í0X60X80crn; material

conÍecÇáo: aÇo inoxidável. Marca: Propria

de

de UND. 8R04225ô2 02 534,00 1.068,00 EXCLUSIVA

54
§ul'vrtrE uc Dulau - uPU. peuts§Laq ,ilótEllal

de mnÍecção: aço inoÍdávd. Í{arca: Propria
UND. 8R0482542 07 220,00 1.540,00 EXCLUSIVA

AV. Sõo José, no l0I, Cenlro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537-1140 | CNPJ: 'r l.tXg.S0riiG0e'l-9Í)
E-moil owidoíi@chogronde.pe.gov.h I Sile www.chog[onde.pe.gov.br

ÀTA DE REGTSTRO DE PREçUS FttS t{ü 006'2024

P I E; E I Í U IA

llna fl5+t
chã

DESCRTçÃO UNIDADE COTA
LInilário

02

L"t..- *) ADOVANDRO Â.dhadod.íme

fiw
Fls. 1384

FIINDO MIINICIPAL DE SAIIDE

3,1 - Os preps registrados e a indica$o dos respec{ivos fumecedores detentores da Ata serão diwlgados no Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Pemambuco.

1- DOs PREÇGS: A qualquer tempo, conforme previslo no Aí.'17 do Decreto n'1.892nU3, o pÍeço regisfado poderá ser reüsh em
rieconÉncia de evenfual retiupo daqueies eístentes no mercado, cabencio ao Fundo Municipai tie Saútie de Chá Grancie convocar os
fomecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fomecedor registrado se recus€ a baixar os treços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande podeÉ cancehr o
registro ou mnvocar todos os fomecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo.iulgamento e adjudicaçáo para esse fim.

4.2 - Os preços náo seÉo reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Pmços, ressalvada a uperveniência de normas
re0clars apll(;lvers a eqjeuc.

4.3 - O diÍerencial de preço ente a proposta inicial do fomecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado eÍetuada peb Fundo Municipal de
Saúde de Chã Grande à época da licJlaçao, bem como eventuais desmntos por ela mncedidos seráo sempre manüdos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata teÉ ralidade dc 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinafura.

6 - DO CAt{CElátEtlTO ÍX) REG§TRO: 0 ÍomecedorteÉ seu registro cancdado quando:

6.1 - desarmprir as condi@s da Ata de RegisÍo do Prcços.

6.2 - náo retirar a respecliva nota de erpanho ou insüurnento equivahnte, no prazo estabelecido peh Mminisffaçáo, sem lsüficaliva aceitável.

6,3 - não aceitar reduzir o seu preço registado, na hipotese de este se tomar superior àqueles praücados no mercado; e

6,4 - üver presente razões de intercsse publico.

6.4.1 - O cancelamenb de registro, nas hipoleses preüstas, assegurados o mnEaditório e a ampb defesa, será formalizado por

despadro da aubidade cornpetente do órgáo gerancidor.

6.4.2 - O fomecedor poderá solcitsr o canelamento do seu regish de preço na ocorÉneja de Íato *perveniente que venha

comprometer a peíeita exearfio contrafiJal, decmentes de caso íorfuito an de fdça maior, deúdamente mmprovados.

? - DA DMJLGAçÃo DA ATA DE REG§TRO DE PREÇOS: A prbtcaÉo resumida desa Âia de Regisbo de Preps na imprensa ofcial, que é

condiçao indispenúvel para sua eficácia, senâ proüdenciada peh Órgão Gercnciador até o quinh dia util do rnês seguinte ao de sua assinatJra,
para ooorTerno prazo de vinte dias daqueh data.

I - DO FORO: O Foro para dirimir questÕes rehtivas eo presente compmmisso de fomecimento será o Foro da Comarca de GravatálPE, com
prejuÍzo a qualquer ofio, por mais prMlegiado que seja.

E, por eíarem assim presente insüumento em 03 (três) úas de igual teor e Íorma, pana todos os fins preüstos em

direito, na presença que a tudo assisüram e que tambem o subscrevem

Jairo Paiva

ADOV^NOROLUU &ile&i,*dgbt
FRAPORT}562,i823 plry^Mlw
mlo rMm:ffiolo

Adovandro Luiz FrapoÉi
CPF If 602/í82,300.30

ALF COIIÉRC|o DE EIETRODOTIÉSNCOS LTDA EPP
Fomecedor Regisüado

TESTEMUNHAS:

cPF il" 353,43í.6E4.04
Secrctário l{unicipal de Saúde

Órgáo Gercnciador

N\,lvtE,
CPF:

lAr". .{- ó=, c^?.{r1=.,
ü fut "6Le ?2\, 6e.

N.ME§ üelo llnÍtw W
cer: 6i3 -1 5 3.? $4- ç t

Chã Grande
llut flst lt lÍtrr.

AV. Sôo José, no 101, Cenho, Chõ Gronde-PE, CEP 55.63ó-00 | Teleíone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.99.80ó/0001-9Í)
E-moil owidoíi@chogronde.pe.gov.h I Sile www.chogronde.pe.gov.h

:

t

P T €
'

E IÍ U RÂ